

Fullmäktigemotion

Servering av parklunch i Sibbo sommaren 2021

De gröna och Socialdemokraterna föreslår att en avgiftsfri parklunch serveras i Sibbo för barn och unga under 16 år sommaren 2021 och därefter. Parklunchen skulle serveras både i Nickby och i Söderkulla. Efter det första året bedöms kostnaderna och effekterna. Kostnaderna beaktas i budgeten för år 2021.

Avgiftsfri parklunch serveras redan i flera kommuner i Finland, och till exempel i Nyland serveras den åtminstone i Tusby, Borgå, Kervo, Vanda och Helsingfors. Parklunchen stödjer barns och ungdomars ställning och erbjuder gemensamma aktiviteter under skolornas lov dagar. Parklunchen är en social tillställning där barn och ungdomar träffar sina vänner och skapar nya kontakter.

Flera familjer har en sådan situation där barnen måste vänta på varm mat tills deras föräldrar kommer hem från jobbet på eftermiddagen. Flera familjer som har flyttat i kommunen har inte ett socialt skyddsnät, så det kan hända att barnen tillbringar mycket tid ensamma. Med den avgiftsfria parklunchen kan man förebygga ensamheten som barn och unga känner samt säkerställa att barn får ett hälsosamt mål även under sommarlovet. Parklunchen minskar ojämlikheten, eftersom familjernas utgångspunkter och ekonomiska situationer är olika.

Till exempel i Kervo är parklunchens kostnader ca 10 000 euro/sommar, och barn tar med sig egna bestick, tallrikar och drycker. Aktörer inom den tredje sektorn kan också involveras i organiseringen.

När Sibbo kommun växer och när tillväxtens tyngdpunkt ligger särskilt på barnfamiljer, ökar också behovet av tjänster. Tjänsterna ska utvecklas mångsidigt, och de förebyggande och förmånliga tjänsterna med låg tröskel ska betonas. Parklunchen kan ha en betydande inverkan på barns välbefinnande, och utöver näring har parklunchen sociala dimensioner som kan ha betydande fördelar.

Våren 2020 serverades skolmat till barn när de deltog i distansundervisningen. Skolmatens åtgång överträffade förväntningarna, så det skulle säkert finnas behov för parklunchen. Med en liten investering kan vi få betydande fördelar.

De gröna
Socialdemokraterna